

Wiadomości Marszałkowskie



Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 6 (122)

Poniedziałek, 6 lipca 2015

Absolutorium dla Zarządu



Prezydium Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas sesji absolutoryjnej.

Radni sejmiku udzielili absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu województwa za 2014 rok.

Radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie finansowe województwa świętokrzyskiego wraz opinią biegłych rewidentów oraz sprawozdanie z wykonania budżetu województwa świętokrzyskiego za 2014 rok wraz z informacją o stanie mienia samorządu województwa świętokrzyskiego

oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach.

W roku 2014 dochody budżetu wyniosły blisko 665 mln zł. Plan wykonano na kwotę 633 mln zł, a wskaźnik wykonania planu wyniósł 95,2%. Z kolei wydatki budżetu województwa w minionym roku wyniosły 732,3 mln zł i zostały wykorzystane w kwocie 622,7 mln zł, tj. 85%. Deficyt budżetowy zamknął się kwotą 10,3 mln zł. W 2014 roku wydatki bieżące wyniosły 303,1 mln zł (wykonanie na poziomie 91,5%), natomiast

majątkowe prawie 319,6 mln zł (79,7%).

– Jestem zadowolony z realizacji tego budżetu. Oczywiście każdy budżet może być lepszy, ale udało nam się wykorzystać środki w ponad 90%, a to bardzo wysoki wskaźnik. Cieszy, że bardzo dużo – ponad 50% środków – inwestujemy w majątek, co powinno w przyszłości owocować wzrostem w świętokrzyskiej gospodarce – powiedział po udzieleniu absolutorium Zarządowi Województwa marszałek Adam Jarubas.

Dotacja na nasze drogi

Ponad 21,6 mln zł z budżetu państwa trafi na dofinansowanie remontów, utrzymania i zarządzania drogami wojewódzkimi. Umowę o udzielenie dotacji celowej podpisali marszałek Adam Jarubas wraz z wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem oraz wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba.

Pod koniec października ubiegłego roku Sejm zdecydował o przekazaniu rezerwy celowej na dotacje dla województw na dofinansowanie budowy, przebudowy, remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarządzania tymi drogami. Rezerwa ta na 2015 rok dla wszystkich województw wynosi 268 milionów zło-



Przyjęcie dotacji sygnują marszałek województwa Adam Jarubas, skarbnik województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska oraz wicemarszałek województwa Jan Maćkowiak.

tych. Wysokość dotacji dla poszczególnych województw była uzależniona od długości dróg wojewódzkich w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Świętokrzyskie

otrzymało kwotę 21,6 mln zł, co stanowi 98% wartości zadania, które będzie realizowane przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

Ruszą pierwsze konkursy

Jeszcze w tym roku spodziewać się należy pierwszych 16 konkursów z nowego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 – poinformowali podczas konferencji prasowej marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski. Spotkanie odbyło się w siedzibie Zakładu Kamieniarskiego Przywała Stones w Chęcinach – nowoczesnej, innowacyjnej firmy rodzinnej, która z powodzeniem sięga po fundusze unijne.

W harmonogramie tegorocznych konkursów znalazły się cztery z tzw. osi „twardych”, tj. badania i rozwój w sektorze świętokrzyskiej przedsiębiorczości, tworzenie nowych terenów inwestycyjnych, zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego, ochrona i wykorzystanie obszarów cennych przyrodniczo oraz dwanaś-



O pierwszych naborach z nowego RPO poinformowano w siedzibie chęcińskiej firmy Przywała Stones.

cie konkursów na działania finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego. Są one związane między innymi ze zwiększaniem dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3, podniesieniem jakości kształcenia zawodowego, czy wsparciem sektora ekonomii społecznej.

W najbliższych latach duże środki trafią na rzecz rozwoju przedsiębiorczości i tworzenia nowych miejsc pracy. Połowa alokacji tzw. „twardej”, finansowanej

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, to są środki na inwestycje dla przedsiębiorców oraz na innowacje, badania i rozwój. Prawie 70 mln euro na to, by świętokrzyskie firmy zwiększyły potencjał badawczy, rekordowo duże pieniądze – 47 mln euro – są też przeznaczone na szkolnictwo zawodowe. Wszystkie regiony europejskie, więc także i nasz, muszą postawić na gospodarkę i innowacje – podkreślał marszałek Adam Jarubas.

Na rozwój obszarów wiejskich

260 km sieci wodociągowej, 690 km kanalizacji sieciowych, 11 oczyszczalni ścieków, 5580 oczyszczalni przydomowych, 10 targowisk stałych, prawie 10 km wałów przeciwpowodziowych – to namacalne efekty interwencji środków unijnych – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa podczas konferencji podsumowującej siedmioletnie wdrażanie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

W trakcie specjalnej konferencji w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach podsumowano realizację działań regionalnych PROW 2007-2013 i jednocześnie zainaugurowano kolejną jego odsłonę na lata 2014-2020. Do tej pory Świętokrzyskie otrzymało na wdrażanie tzw. „działań regionalnych” środki w wysokości około 550 mln zł. Były one przeznaczone na dofinansowanie zadań z zakresu „odnowy wsi”, „podsta-



Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa, z dyrekcją Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego: Krzysztofem Domagałą i Mirosławą Mochocką.

wowych usług dla gospodarki i ludności wiejskiej”, „melioracji”, „scalania gruntów rolnych” oraz działania programu LEADER.

Pula środków w nowym programie to ponad 13,5 mld euro, które będą wydatkowane na sześć priorytetów wyznaczonych dla unijnej polityki rozwoju obszarów wiejskich: transfer wie-

dzi i innowacji w rolnictwie, zwiększanie rentowności gospodarstw, wspieranie organizacji łańcucha żywnościowego, odtwierdzenie i ochronę i wzbogacanie ekosystemów, przechodzenie w sektorach rolnym, spożywczym i leśnym na gospodarkę niskoemisyjną oraz promowanie włączenia społecznego.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczkała - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54,

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.